司董事会同意公司行使“拓尔转债”的提前赎回权利，拟于 2023 年 3 月 8 日提

前赎回全部“拓尔转债”，赎回价格为债券面值（人民币 100 元）加当期应计利

息。

（三）赎回过程

1、“拓尔转债”于 2023 年 2 月 1 日触发有条件赎回条款。

2、公司已于 2023 年 2 月 2 日至赎回日前在中国证监会指定的创业板信息披

露网站上披露了 25 次“拓尔转债”赎回实施的提示性公告，告知“拓尔转债”

持有人本次赎回的相关事项。

3、2023 年 3 月 8 日为“拓尔转债”赎回日，公司已全部赎回截至赎回登记

日（2023 年 3 月 7 日）收市后登记在册的“拓尔转债”。

4、2023 年 3 月 13 日为“拓尔转债”赎回资金到账日，2023 年 3 月 15 日为

赎回款到达“拓尔转债”持有人资金账户日，“拓尔转债”赎回款通过可转债托

管券商直接划入“拓尔转债”持有人的资金账户。

（四）赎回结果

4

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳

分公司”）提供的数据，截止 2023 年 3 月 7 日收市后，“拓尔转债”尚有 18,378

张未转股，本次赎回数量为 18,378 张，赎回价格为 100.58 元/张（含当期应计

利息，当期年利率为 0.60%，且当期利息含税），扣税后的赎回价格以中国结算深

圳分公司核准的价格为准，本次赎回共计支付赎回款 1,848,459.24 元。

三、赎回影响

公司本次赎回“拓尔转债”的赎回总额为 1,848,459.24 元，占发行总额的

0.2311%，对公司财务状况、经营成果及现金流量不会产生较大影响，不会影响

本次可转债募集资金的正常使用。本次赎回完成后，“拓尔转债”将在深交所摘

牌。

四、摘牌安排

自 2023 年 3 月 16 日起，公司发行的“拓尔转债”（债券代码：123105）将

在深交所摘牌，具体情况详见公司于同日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上公开披露的《关于拓尔转债摘牌的公告》（公告编号：2023-045）。

五、最新股本结构

截至 2023 年 3 月 7 日，“拓尔转债”累计转股 80,538,474 股，公司总股本

因“拓尔转债”转股累计增加 80,538,474 股。因总股本增加，短期内对公司的

每股收益有所摊薄，公司最新的股本情况如下：

股份性质

本次变动前

（2021 年 9 月 24 日）

本次增减变动

（+、-）

本次变动后

（2023 年 3 月 7 日）

股份数量

（股）

比例

（%）

可转债转股数量

（股）

其他

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股/非流通股 6,050,708 0.85 0 -4,673,617 1,377,091 0.17

高管锁定股 660,149 0.09 0 -48,450 611,699 0.08

首发后限售股 5,390,559 0.75 0 -4,625,167 765,392 0.10

二、无限售条件流通股 708,702,769 99.15 80,538,474  4,673,617  793,914,860 99.83

三、总股本 714,753,477 100.00 80,538,474  0   795,291,951 100.00

注：本次变动前股本为截至 2021 年 9 月 24 日（开始转股前一交易日）的总股本情况。

5

六、备查文件

截至 2023 年 3 月 7 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的公

司股本结构表。

特此公告。

拓尔思信息技术股份有限公司董事会

2023 年 3 月 15 日

	一、可转换公司债券基本情况
	（一）可转债发行上市基本情况
	（二）可转债转股价格调整情况
	二、本次可转换公司债券赎回情况
	（一）有条件赎回条款
	（二）触发有条件赎回条款的情况
	（三）赎回过程
	（四）赎回结果

	三、赎回影响
	四、摘牌安排
	五、最新股本结构
	六、备查文件